Program za *nasljedovanje* bio je značajno zasjenjen: Tiberiju je bilo zapovjedbano da preuzme njegovo mjesto na čelu Senata, naroda i vojske... *Usvajanje* koje se dogodilo u isto vrijeme, datirano je na 27. lipnja (A.U.C.757)—4.A.D.“ *Merivalova povijest Rima* (Appleton), svezak IV, str. 220, 221.

Tako postoji uvjerljivi dokaz da prva godina vladavine cara Tiberija nije bila tri ili četiri godine prije nego je August umro; i da su časti na koje se ukazuje da su dodijeljene tijekom Augustove vladavine bile dodijeljene deset, a ne četiri godine prije Augustove smrti i da to ni u kom smislu nisu bile carske počasti.